(el-Bakara 2/286) şeklinde açıkça dile getirmektedir. Kılınan namazların
her rekâtında tekrarlanan ve aynı zamanda bir dua örneği ve kulluk sözü olan

14 Söz konusu literatür için bkz. Suleyman b. Ahmed Taberî, Kitâbu’d-Du‘â (Kâhire: Dâru’l-Hadîs, 1428/2007);
Yahya b. Şeref en-Nevevî, el-Ezkâr (Dimaşk: Dâru’l-Feyhâ’,1438/2017); Muhammed Şihâbuddin, Levâ-
mi‘u’l-Envâr fi’l-Ed‘iye ve’l-Ezkâr (Dâr İbn Hazm, 1437/2016); Muhammed Gazzâlî, Fennu’z-Zikr ve’d-Du’â
(Kâhire: Dâru’ş-Şurûk, 2014); Târık b. ‘Atıf Hicâzî, el-Câmi‘u’l-‘Âmme fi’l-Ed‘iyye ve’l-Ezkâr (Kâhire: Dâ-
ru’l-Mevedde, 1435); Şeriati, Dua; Ali Pekcan, Dualar ve Zikirler (İstanbul: Ek Kitap Yay., 2012).

Bağışlanmanın dile getirildiği dualardan biri de inkârcılar yüzünden sınan-
manın söz konusu edildiği duadır. Yüce Allah bu sınamayı şöyle açıklamaktadır:
“Rabbimiz! Bizi, inkâr edenler için bir fitne (sınama konusu) yapma. Bizi bağışla
ey rabbimiz! Çünkü kudret ve hikmet sahibi olan sensin.” (el-Mümtehine 70/5).
İbn Ebî Zemenîn’e (v. 399/1008) göre bu duada geçen fitneden maksat, müşrik-
lerin galip gelmesidir.39 Bu duada Müşriklere fırsat verilmemesi, Müslümanla-
rın rüsvâ olmamaları ve günahlarının bağışlanması istenmiştir. Burada Müslü-
manlardan kaynaklanan söz ve eylemlerin muhatap nezdindeki yansımalarına
dikkat çekilmiş; ciddi sorunları barındıracak bu sınamadan dolayı Allah Teâlâ’dan
mağfiret dilenmiştir.

Bu çerçevede Kur’ânî dualar incelendiğinde
erdemli bir neslin belli başlı vasıflarını görmek mümkündür.

Toplumun yarınlarını inşa edecek erdemli nesilleri yetiştirme mevzusu,
Kur’ân’ın gerçekleştirmek istediği hedef ve gayelerden biridir. Bu konuda Draz
(ö.791/1388), Şâtıbî’nin (ö. 790/1388) el-Muvâfakât’ına yazdığı mukaddimede tüm
toplumlar için medeniyetin temelini oluşturan ve zarurât-ı hamse olarak ifade edi-
len din, can, akıl, nesil ve malı korumayı dinin gaye ve hedefleri olarak açıklamak-
tadır.64

Erdemli neslin yetişmesi evvela bunları yetiştirecek ebeveynin erdemliliği-
ne bağlıdır.